
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

USSUSSUSS

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, i modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
En virtut del Reglament marc de les facultats i escoles 
de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, modificat pel 
Consell de Govern, reunit en la sessió de 27 de juliol 
de 2009, i de l’acord pel qual s’aproven les mesures 
per a la millora de la gestió acadèmica, aprovat pel 
Consell de Govern, reunit en la sessió de 27 de 
setembre de 2023; 
 
Vist l’escrit del professor Sr. Jorge Manzanares Robles, 
degà de la Facultat de Farmàcia de la Universitat, pel 
qual es proposa el nomenament del professor 
Sr. Francisco Navarrete Rueda com a vicedegà 
d’Alumnes, Postgrau i Extensió Universitària; 
 
 
I de conformitat amb el que estableixen l’article 21 del 
reglament esmentat i els articles 19 i 45 dels Estatuts 
de la Universitat; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Nomenar el professor Sr. Francisco Navarrete 
Rueda vicedegà d’Alumnes, Postgrau i Extensió 
Universitària de la Facultat de Farmàcia, amb efectes 
des de l’1 d’octubre de 2025, que ha d’exercir les 
funcions següents: 
- Coordinar les accions i els programes d’atenció i 
informació als estudiants en general i, en particular, 
pel que fa a la transformació del pla docent actual de 
grau en Farmàcia.  
- Impulsar la integració dels estudiants en la seua 
futura activitat professional mitjançant la promoció de 
pràctiques i tallers en institucions i empreses.  
- Promoure i gestionar la signatura de convenis i 
acords amb institucions, empreses i col·legis 
professionals. 
- Coordinar els informes sobre sol·licituds 
d’adaptació/convalidació de nous estudiants.  
- Promocionar i gestionar la mobilitat nacional i 
internacional dels estudiants.  
- Promocionar i gestionar la mobilitat nacional i 
internacional del professorat.  
- Coordinar activitats d’extensió universitària: 
culturals, esportives, mediambientals, socials, etc. 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, y 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 
En virtud del Reglamento Marco de las Facultades y 
Escuelas de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
modificado por el Consejo de Gobierno, reunido en 
sesión de 27 de julio de 2009, y del acuerdo por el que 
se aprueban las medidas para la mejora de la gestión 
académica, aprobado por el Consejo de Gobierno, 
reunido en sesión de 27 de septiembre de 2023; 
 
Visto el escrito del profesor D. Jorge Manzanares 
Robles, decano de la Facultad de Farmacia de la 
Universidad, por el que se propone el nombramiento 
del profesor D. Francisco Navarrete Rueda como 
vicedecano de Alumnos, Postgrado y Extensión 
Universitaria; 
 
Y de conformidad con lo establecido en el artículo 21 
del citado reglamento y en los artículos 19 y 45 de los 
Estatutos de la Universidad; 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Nombrar al profesor D. Francisco Navarrete 
Rueda vicedecano de Alumnos, Postgrado y Extensión 
Universitaria de la Facultad de Farmacia, con efectos 
desde el 1 de octubre de 2025, que ejercerá las 
siguientes funciones: 
- Coordinar las acciones y programas de atención e 
información a los estudiantes en general y, en 
particular, en lo que se refiere a la transformación del 
plan docente actual de grado en Farmacia.  
- Impulsar la integración de los estudiantes en su 
futura actividad profesional mediante la promoción de 
prácticas y talleres en instituciones y empresas.  
- Promover y gestionar la firma de convenios y 
acuerdos con instituciones, empresas y colegios 
profesionales. 
- Coordinar los informes sobre solicitudes de 
adaptación/convalidación de nuevos estudiantes.  
- Promocionar y gestionar la movilidad nacional e 
internacional de los estudiantes.  
- Promocionar y gestionar la movilidad nacional e 
internacional del profesorado.  
- Coordinar actividades de extensión universitaria: 
culturales, deportivas, medioambientales, sociales, etc. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMjg4MDczZWEtYzM5MC00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-10-08

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
02803/2025

Elche, 08/10/2025

Boletín Oficial de la UMH, 8 de octubre de 2025



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

USSUSSUSS

 
SEGON. Fer cessar el professor Sr. Juan Antonio Reig 
Maciá com a vicedegà d’Alumnes, Postgrau i Extensió 
Universitària de la Facultat de Farmàcia, amb efectes 
des del 30 de setembre de 2025. 

 
SEGUNDO. Cesar al profesor D. Juan Antonio Reig 
Maciá como vicedecano de Alumnos, Postgrado y 
Extensión Universitaria de la Facultad de Farmacia, con 
efectos desde el 30 de septiembre de 2025. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMjg4MDczZWEtYzM5MC00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-10-08

Boletín Oficial de la UMH, 8 de octubre de 2025


		2025-10-08T13:30:29+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



